
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 06 / 2022 – CCS/UFPI 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando: 

- Processo 23111.004539/2022-15, que solicita seleção para Professor Substituto do 

Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, do Centro de Ciências da Saúde/UFPI. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à 

realização do processo seletivo para a contratação de 01 (um) Professor Substituto para o 

Departamento de Patologia e Clínica Odontológica, na área de Endodontia, T.P. 40 horas semanais, 

do Centro de Ciências da Saúde, da forma como segue:  

 

• Profa. Drª. CARMEN MILENA RODRIGUES SIQUEIRA CARVALHO 3316201 – Presidente 

• Profa. Drª. JOSILDA FLORIANO MELO MARTINS 1167661 – Membro 

• Profa. Drª. JOSETE VERAS VIANA PORTELA 1920220– Membro  

• Profa. Drª. ELONICE MELO DE SOUSA GONCALVES - 2696154- Membro suplente  

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de 

Serviço. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 15 de fevereiro de 2022. 

 

 

 
Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso 

Diretor do CCS/UFPI 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

